[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5451/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda à poda de árvore localizada à Rua da Laranja no Jardim São Fernando.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que que proceda à poda de árvore localizada à Rua da Laranja, nº 622, no Jardim São Fernando.
Justificativa:

Moradores do entorno relatam que os galhos estão destruindo os telhados das residências lindeiras e que sua altura, está colocando em risco a integridade dos moradores, pois, devido ao peso dos galhos, os mesmos podem se quebrar a qualquer momento e causar prejuízos materiais e físicos aos moradores.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de Novembro 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 10302/2016 - 18/11/2016 14:12